75, inciso II, e Art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de kits de bandeiras institucionais,
destinados ao atendimento das necessidades administrativas e cerimoniais de Alvorada - TO
Valor Total: R$ 2.459,73 (dois mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos)
Fiscal da Contratação: Atanásio Araújo da Costa
Contratada: BR BANDEIRAS E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.867.095/0001-02

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ordem de Execução tem por objeto a aquisição de kits de bandeiras institucionais, com frete

[...]

1.2. O fornecimento visa assegurar a adequada representação institucional da Câmara Municipal, bem como
o atendimento às exigências protocolares em sessões, solenidades, eventos oficiais e demais atos formais,
com valor total da contratação fixado em R$ 2.459,73 (dois mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e
setenta e três centavos), conforme detalhamento dos itens constantes do subitem 1.1.

 

2. DO FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO

2.1.A contratação é realizada por dispensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, em razão do valor total da aquisição enquadrar-se no limite legal para compras de pequeno